
Al  sito  web  dell’  I.C.
“Aosta” di RE 

Agli Atti 

Oggetto: Determina per affamento fornitura fispositivi informatici per Pon
Smart Class CIG n. Z5E2D3D593 CUP F82G20000900007 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti";

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modifcato dal “Correttivo”,
che prevede l’afdamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art. 1, comma
512, ha previsto, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici,
l'obbligatorietà di utilizzazione degli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione dalla Consip S.p.A. (convenzioni, accordi quadro, MePA, sistema dinamico
di  acquisizione)  o  da  altri  soggetti  aggregatori,  come  ad  esempio  centrali  di
committenza  attive  nella  regione  ove  si  trova  la  sede  dell'Istituzione  Scolastica,
lasciando alle stazioni appaltanti facoltà di scelta dello strumento di acquisizione più
idoneo a soddisfare le loro esigenze specifche e tecniche; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma
Annuale e.f. 2020; 

VISTA la disponibilità fnanziaria sul Programma Annuale e.f. 2020; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo
di  sviluppo regionale  (FESR) Obiettivo Specifco 10.8 –  Azione 10.8.6 -  “Azioni  per
l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola
Istituzione Scolastica; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo afdamento non si
necessita  di  avviso  pubblico,  né  di  ordinaria  procedura  ristretta  o  procedura
comparata,  ovvero  che  l’afdamento  per  la  fornitura  del  servizio  richiesto  è
ricompreso  nel  limite  di  cui  all’art  125  comma  11  del  DL  163/2006,  così  coem
modifcato dall’art 36 del D. Lgs 50/2016 e di cui all’art. 45 del DI 129/2018;

RITENUTO opportuno provvedere in merito efettuando il relativo impegno di spes a e
di indire, pertanto, in relazione alle disponibilità fnanziarie dell’attività A03/08 PON

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007023 - 30/10/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



SMART  CLASS  AVVISO  4878/2020  AZIONE  10.8.6°  FESR-  PON  VE  2020-  335
riguardante al fornitura di cui all’oggetto

DETERMINA

Di  conferire   in  afdamento  diretto  al  fornitura  in  oggetto  alla  ditta  COMPUTER
SERVICE

 n. 14 NOTEBOOK EX21551 I38130/4/256/156/W10PE
 n. 2 MONITOR TOUCH STARBOARD 65XP COMPRESO CONSEGNA E INSTALLAZIONE
 n. 1 CARRELLO-PER RICARICA 36 DEVICE
 n. 1 CARRELLO STAND PER MONITOR TOUCH INSTALLAZ

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i
termini indicati dall'Amministrazione. 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo di
11.975,52 € Iva compresa.

Si da mandato al DSGA di predisporre gli Atti necessari all’acquisto e alla liquidazione
della spesa, da imputare al Programma Annuale 2020. 

R.U.P. Responsabile Unico del procedimento è rappresentato dal Dirigente scolastico. 

Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  i  documenti  di
interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e
all’Albo di questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Elena Ferrari

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007023 - 30/10/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2020-10-30T11:41:57+0100
	FERRARI ELENA




